

Số: /KH-SGDĐT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo giai đoạn 2026 – 2030 trong ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

Thực hiện Thông báo số 77-TB/VPTU ngày 04 tháng 9 năm 2025 của Văn phòng Thành ủy về kết luận của đồng chí Bí thư Thành ủy tại buổi làm việc với Ban Chấp hành Đảng bộ Đặc khu Côn Đảo;

Thực hiện Công văn số 953-CV/VPTU ngày 09 tháng 12 năm 2025 của Văn phòng Thành ủy về thực hiện Thông báo số 77-TB/VPTU ngày 04 tháng 9 năm 2025 của Văn phòng Thành ủy;

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Tổ chức hoạt động về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2026 – 2030.

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo giai đoạn 2026 – 2030 trong ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường giáo dục truyền thống cách mạng, bồi dưỡng lý tưởng, đạo đức, lối sống cho thanh niên, học sinh, học viên, sinh viên và các tầng lớp nhân dân; giúp thanh thiếu niên, học sinh, học viên, sinh viên, cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động hiểu sâu sắc hơn về truyền thống đấu tranh cách mạng của dân tộc Việt Nam, đặc biệt trong giai đoạn đấu tranh giải phóng dân tộc (1945-1975). Qua đó, bồi dưỡng lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của học sinh, học viên, sinh viên Thành phố Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; định hướng lối sống lành mạnh, tích cực, nuôi dưỡng lý tưởng, hoài bão và khát vọng cống hiến cho cộng đồng và xã hội.

- Khơi dậy và lan tỏa đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ cha anh đã hy sinh vì độc lập, tự do của dân tộc; qua đó nâng cao ý thức trân trọng giá trị hòa bình, hun đúc tinh thần nhân ái, sống có lý tưởng, có trách nhiệm với bản thân, gia đình và xã hội.

- Tăng cường giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống, củng cố bản lĩnh, ý chí và tinh thần vượt khó; góp phần xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, hình thành nhân cách, tác phong và văn hóa ứng xử văn minh cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, học sinh, học viên, sinh viên Thành phố.

- Gắn hoạt động trải nghiệm, tham quan các di tích, tư liệu, không gian lịch sử, danh lam thắng cảnh tại Đặc khu Côn Đảo; qua đó lan tỏa giá trị lịch sử – truyền thống tới cộng đồng, góp phần giữ gìn và phát huy các giá trị di tích lịch sử, cách mạng của Côn Đảo.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm của học sinh, học viên, sinh viên, cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động trong ngành giáo dục và đào tạo trong việc bảo vệ môi trường, phát triển các mô hình kinh tế tuần hoàn, giữ gìn cảnh quan thiên nhiên; qua đó góp phần hướng tới xây dựng Đặc khu Côn Đảo trở thành “đảo xanh” thông minh, phát triển bền vững, hài hòa giữa bảo tồn giá trị lịch sử - văn hóa và bảo vệ môi trường sinh thái.

- Căn cứ điều kiện thực tế, các đơn vị tổ chức các hoạt động tri ân, gặp mặt nhân chứng lịch sử (khi điều kiện cho phép), sinh hoạt chuyên đề; tạo điều kiện tổ chức lễ kết nạp Đảng, kết nạp Đoàn tại Côn Đảo theo quy định.

2. Yêu cầu

- Nội dung các hoạt động phải bám sát chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác giáo dục truyền thống và giáo dục thế hệ trẻ; bảo đảm đúng giá trị lịch sử cách mạng, thể hiện tính giáo dục cao, tránh hình thức, phô trương.

- Tăng cường gắn kết giữa giáo dục nhà trường với giáo dục xã hội; phát huy vai trò phối hợp giữa Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố, các tổ chức chính trị – xã hội, sở, ban, ngành và các cơ sở giáo dục trong công tác giáo dục truyền thống cho học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân; góp phần đổi mới phương thức tổ chức hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa theo hướng thiết thực, hiệu quả.

- Tổ chức các hoạt động bảo đảm trang nghiêm, thiết thực, hiệu quả; khuyến khích xã hội hóa, huy động các nguồn lực hợp pháp; các hoạt động tại di tích, nghĩa trang, phải tuân thủ quy định, giữ gìn sự tôn nghiêm; kết hợp hài hòa giữa tham quan, học tập, sinh hoạt chính trị và trải nghiệm thực tế; bảo đảm không gây quá tải đối với hệ thống di tích, hạ tầng và đời sống sinh hoạt của người dân Đặc khu Côn Đảo; không tổ chức dàn trải, mang tính phong trào; ưu tiên chất lượng, lựa chọn đối tượng tham gia phù hợp.

- Các hoạt động trong chương trình về nguồn bảo đảm trang nghiêm, thiết thực, an toàn, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường; phù hợp theo các quy định đang triển khai tại Đặc khu Côn Đảo. Bảo đảm tuyệt đối an toàn cho người tham gia, nhất là học sinh, sinh viên; có phương án y tế, bảo hiểm, quản lý đoàn, xử lý rủi ro khi tổ chức các hoạt động trong chương trình về nguồn.

- Đối với các chương trình lễ: thực hiện đúng quy định của pháp luật, quy định của Đảng, quy định của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong việc tổ chức các chương trình lễ; phối hợp Ủy ban nhân dân Đặc khu Côn Đảo thực hiện các chương trình lễ (theo điều kiện, quy mô tổ chức của hoạt động – nếu có).

- Thực hiện sơ kết, tổng kết theo từng giai đoạn; kịp thời rút kinh nghiệm, điều chỉnh nội dung, phương thức tổ chức cho phù hợp; lựa chọn, nhân rộng các mô hình, cách làm hiệu quả trong phạm vi toàn ngành giáo dục và đào tạo Thành phố.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Nội dung

1.1. Tổ chức các hoạt động tham quan, học tập truyền thống và sinh hoạt chính trị tại các di tích lịch sử - cách mạng.

- Tổ chức lễ dâng hương, dâng hoa, tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ, chiến sĩ cách mạng và đồng bào yêu nước đã hy sinh tại Đặc khu Côn Đảo.

- Tổ chức tham quan, học tập thực tế tại các “địa chỉ đỏ” tiêu biểu của Đặc khu Côn Đảo như: Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Nhà tù Côn Đảo: Trại Phú Hải, Trại Phú Sơn, Trại Phú Tường (Chuồng Cọp Pháp); Nghĩa trang Hàng Dương, Nghĩa trang Hàng Keo; Bảo tàng Côn Đảo; Đền thờ Côn Đảo, miếu Bà Phi Yến (An Sơn Miếu) và các công trình lịch sử - văn hóa liên quan.

- Tổ chức nghe thuyết minh, xem tư liệu lịch sử, kết hợp thảo luận nhóm, trao đổi, ghi chép cảm nhận nhằm nâng cao hiệu quả giáo dục truyền thống.

- Tổ chức sinh hoạt, nói chuyện chuyên đề với các nội dung như: “Côn Đảo - biểu tượng của ý chí kiên cường và khát vọng độc lập, tự do”; “Trách nhiệm của thế hệ trẻ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc hiện nay”...

- Tổ chức chương trình “Thắp nến tri ân” nhân dịp Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7) hằng năm tại Nghĩa trang Hàng Dương và Nghĩa trang Hàng Keo.

- Đối với giáo viên: lồng ghép hoạt động nghiên cứu, trao đổi kinh nghiệm đưa nội dung giáo dục truyền thống vào giảng dạy.

1.2. Tổ chức giao lưu, kết nối với nhân chứng lịch sử và người làm công tác bảo tồn

Tổ chức các buổi giao lưu, tọa đàm với Cựu tù chính trị Côn Đảo; nhân chứng lịch sử, thân nhân liệt sĩ, cán bộ, viên chức làm công tác bảo tồn, phát huy giá trị di tích lịch sử ở Đặc khu Côn Đảo.

1.3. Tổ chức các hoạt động kết nạp Đảng, kết nạp Đoàn và sinh hoạt chuyên đề của các tổ chức chính trị - xã hội và các cơ quan, đơn vị.

Tổ chức sinh hoạt tập thể, sinh hoạt Đảng, Đoàn và hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội như: Lễ kết nạp Đảng, kết nạp Đoàn, lễ trưởng thành Đoàn; sinh hoạt chuyên đề về kỹ năng sống, kỹ năng làm việc nhóm, tinh thần trách nhiệm với cộng đồng.

1.4. Trải nghiệm thực tế, an sinh xã hội và bảo vệ môi trường

- Tổ chức các hoạt động giáo dục trải nghiệm thực tế gắn với không gian di tích và đời sống địa phương tại Đặc khu Côn Đảo, cụ thể:

+ Hành trình “Theo dấu chân người chiến sĩ cách mạng”.

+ Thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường như: Nhật rác, phân loại rác, sử dụng sản phẩm thân thiện môi trường, xây dựng lối sống xanh, bảo vệ biển đảo và sử dụng bền vững tài nguyên biển và hải đảo.

+ Viết nhật ký hành trình, bài cảm nhận sau mỗi điểm đến.

+ Tham quan, tìm hiểu hệ sinh thái, đa dạng sinh học tại Đặc khu Côn Đảo nhằm hình thành ý thức bảo tồn thiên nhiên.

+ Tìm hiểu đời sống, văn hóa của người dân Đặc khu Côn Đảo.

- Thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách, người có công với cách mạng, học sinh, sinh viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn tại Đặc khu Côn Đảo.

- Tổ chức thực hiện chương trình “Vì Côn Đảo xanh - sạch - đẹp” tại Đặc khu Côn Đảo.

1.5. Tham gia giao lưu với các lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn Đặc khu Côn Đảo.

Căn cứ theo điều kiện thực tế của từng đoàn, từng đơn vị, Thủ trưởng đơn vị chủ động xây dựng các nội dung thực hiện trong hoạt động về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo giai đoạn 2026 – 2030 phù hợp theo điều kiện thực tế, bảo đảm hiệu quả, trang nghiêm.

2. Thời gian

2.1. Kế hoạch được triển khai thực hiện trong giai đoạn 2026 - 2030.

2.2. Hằng năm, Sở Giáo dục và Đào tạo, đơn vị trực thuộc và các trường đại học, cao đẳng, trung cấp và các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2.3. Riêng năm 2026, các đơn vị khẩn trương xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong năm 2026.

2.4. Khuyến khích tổ chức các chương trình nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước và Thành phố như: Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02); Ngày Chiến thắng (30/4); Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5); Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7); Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9); Ngày thành lập ngành, thành lập đơn vị, địa phương.

3. Địa điểm

Tại Đặc khu Côn Đảo, bao gồm: Khu di tích quốc gia đặc biệt Nhà tù Côn Đảo (Trại Phú Hải, Trại Phú Sơn, Trại Phú Tường (Chuồng Cọp Pháp); Nghĩa trang Hàng Dương, Nghĩa trang Hàng Keo...); Bảo tàng Côn Đảo; Đền thờ Côn Đảo; miếu Bà Phi Yến (An Sơn Miếu); các danh lam thắng cảnh thuộc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Côn Đảo và các công trình lịch sử - văn hóa liên quan.

4. Đối tượng tham gia

Công chức, viên chức, cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động của Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị; học sinh, học viên, sinh viên tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong học tập và lao động.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn hợp pháp khác.

Khuyến khích các cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng chương trình về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo theo hình thức xã hội hóa và cân đối từ nguồn tài chính của cơ quan, đơn vị.

Riêng năm 2026: các cơ quan, đơn vị chủ động sử dụng nguồn dự toán kinh phí ngân sách nhà nước đã được giao năm 2026 để cân đối thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. Trường hợp nguồn tài chính của đơn vị (đơn vị sự nghiệp công tự bảo đảm một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên) không đáp ứng đủ kinh phí thực hiện thì báo cáo cơ quan chủ quản theo phân cấp ngân sách hiện hành.

Hàng năm, trong thời điểm xây dựng dự toán chi ngân sách, các cơ quan, đơn vị được phân công tại Kế hoạch, căn cứ chế độ, chính sách, tiêu chuẩn, định mức xây dựng dự toán kinh phí thực hiện và tổng hợp chung vào dự toán chi ngân sách năm của cơ quan, đơn vị thực hiện theo quy định.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác đúng quy định pháp luật, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, không để xảy ra thất thoát, lãng phí.

3. Việc bảo đảm kinh phí thực hiện các hoạt động trong Kế hoạch được thực hiện theo đúng quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước, chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu hiện hành; gắn với nhiệm vụ được giao và phù hợp với đối tượng tham gia. Đối với các đối tượng chưa thuộc phạm vi áp dụng chế độ chi theo quy định hiện hành, việc hỗ trợ kinh phí (nếu có) được thực hiện trên cơ sở nguồn kinh phí hợp pháp, phù hợp với khả năng cân đối của từng cơ quan, đơn vị và theo kế hoạch chi tiết được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Trường hợp phát sinh nội dung chi, mức chi chưa được quy định cụ thể, cần báo cáo cơ quan quản lý, địa phương phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan rà soát cơ sở pháp lý, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

1.1. Phòng Học sinh, sinh viên

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, hướng dẫn triển khai trong ngành giáo dục và đào tạo Thành phố.

- Tổ chức các chương trình giáo dục chính trị, tư tưởng; giáo dục đạo đức, lối sống, văn hóa; rèn luyện kỹ năng sống; đồng thời tăng cường tuyên truyền, nâng cao ý thức bảo vệ môi trường cho học sinh, sinh viên Thành phố tham gia các hoạt động tại Đặc khu Côn Đảo.

- Hàng năm, chủ trì, phối hợp với các trường đại học, cao đẳng xây dựng kế hoạch chi tiết đưa học sinh, sinh viên tiêu biểu tham gia các chương trình về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo, tổ chức từ 01 đến 02 chương trình về nguồn, giao lưu, kết nối với nhân chứng lịch sử, kết nạp Đảng, kết nạp Đoàn dành cho đội ngũ giáo viên (giảng viên), học sinh, sinh viên tại các cơ sở giáo dục công lập có thành tích xuất sắc, tiêu biểu. Ưu tiên tổ chức các chương trình nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước và Thành phố, của ngành giáo dục và đào tạo như: Ngày truyền thống Học sinh, Sinh viên Việt Nam (09/01); Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02); Ngày Chiến thắng (30/4); Ngày

sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5); Ngày Thành phố Sài Gòn - Gia Định chính thức vinh dự mang tên Chủ tịch Hồ Chí Minh (02/7) ; Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7); Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9); Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11), ...

- Chủ trì xây dựng các nội dung giáo dục truyền thống phù hợp học sinh, học viên, sinh viên về truyền thống đấu tranh và tinh thần cách mạng của dân tộc.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân Đặc khu Côn Đảo và các lực lượng vũ trang trên địa bàn xây dựng các chương trình, hoạt động về nguồn ý nghĩa, hiệu quả cao trong giáo dục toàn diện học sinh theo mục tiêu của chương trình giáo dục phổ thông 2018.

1.2. Phòng Kế hoạch – Tài chính

Tham mưu lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện dự toán, cân đối, bố trí nguồn kinh phí hàng năm thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước và pháp luật liên quan.

Hàng năm, xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí chi tiết thực hiện việc tổ chức chương trình về nguồn, giao lưu kết nối nhân chứng lịch sử, kết nạp Đảng, kết nạp Đoàn của Sở Giáo dục và Đào tạo gửi Sở Tài chính thẩm định và tham mưu UBND Thành phố bố trí kinh phí thực hiện theo quy định.

1.3. Văn phòng Sở

Thực hiện công tác thanh quyết toán các chương trình, hoạt động thực hiện nhiệm vụ của Kế hoạch theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước và pháp luật liên quan.

1.4. Phòng Tổ chức cán bộ

Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ, nội dung nêu trong Kế hoạch theo đúng chức năng, nhiệm vụ bảo đảm kịp thời, hiệu quả.

Phối hợp thực hiện xây dựng chương trình, hoạt động cho cán bộ, giáo viên, nhân viên của ngành giáo dục và đào tạo tham quan, trải nghiệm tại Đặc khu Côn Đảo.

1.5. Phòng Giáo dục Mầm non, Giáo dục phổ thông, Giáo dục thường xuyên – Nghề nghiệp và Đại học, Quản lý các cơ sở giáo dục ngoài công lập

Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ, nội dung nêu trong Kế hoạch theo đúng chức năng, nhiệm vụ bảo đảm kịp thời, hiệu quả.

Tham mưu các nội dung triển khai chương trình về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo đối với các đối tượng cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh của các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

Tuyên truyền ý nghĩa của chương trình về nguồn và các giá trị lịch sử, cách mạng, thiên nhiên của Đặc khu Côn Đảo trong chương trình giáo dục địa phương và lồng ghép trong các hoạt động giáo dục, hoạt động trải nghiệm phù hợp theo từng lứa tuổi, cấp học.

1.6. Phòng Kiểm tra – Pháp chế, Quản lý chất lượng

Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ, nội dung nêu trong Kế hoạch theo đúng chức năng, nhiệm vụ bảo đảm kịp thời, hiệu quả.

2. Nhiệm vụ của các cơ sở giáo dục

- Đưa nội dung về nguồn - Côn Đảo vào kế hoạch giáo dục, hoạt động ngoại khóa; lồng ghép nội dung giáo dục truyền thống cách mạng, lịch sử Đặc khu Côn Đảo vào các hoạt động ngoại khóa, trải nghiệm, sinh hoạt chính trị phù hợp với từng cấp học, bậc học.

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, giảng viên, người lao động và học sinh, sinh viên về ý nghĩa lịch sử của Đặc khu Côn Đảo, giá trị của hoạt động tri ân, tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ, chiến sĩ cách mạng và đồng bào yêu nước; qua đó khơi dậy tinh thần trách nhiệm, ý thức rèn luyện và khát vọng cống hiến của thế hệ trẻ.

- Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức hoặc liên kết phối hợp tổ chức, tham gia chương trình về nguồn hằng năm phù hợp với điều kiện của đơn vị; bảo đảm tổ chức trang nghiêm, thiết thực, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

- Hằng năm, trong thời điểm xây dựng dự toán chi ngân sách, các cơ quan, đơn vị căn cứ chế độ, chính sách, tiêu chuẩn, định mức, thực hiện xây dựng dự toán kinh phí chi tiết thực hiện việc tổ chức chương trình về nguồn, giao lưu kết nối nhân chứng lịch sử, kết nạp Đảng, kết nạp Đoàn và tổng hợp chung vào dự toán chi ngân sách năm của cơ quan, đơn vị.

- Mỗi hoạt động, chương trình về nguồn cần có biện pháp, phương án bảo đảm an toàn, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường cơ bản như: bảo đảm an toàn giao thông đường bộ, đường thủy/đường hàng không; quản lý học sinh chưa thành niên; thư xác nhận đồng ý của cha mẹ học sinh; bảo hiểm, y tế, thuốc men, xử lý tình huống khẩn cấp; quy định không tắm biển tự phát, không hoạt động ngoài chương trình ; ...

3. Chế độ báo cáo

Các đơn vị, cơ sở giáo dục báo cáo kết quả tổ chức chương trình về nguồn tại đặc khu Côn Đảo theo đường dẫn điện tử: <https://bit.ly/bc-venguồncondao> (thời gian báo cáo: sau 10 ngày kể từ khi kết thúc chương trình về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo). Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố và Thành ủy Thành phố.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, cần hỗ trợ, các đơn vị liên hệ bộ phận thường trực: Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Học sinh, sinh viên - ông Lê Văn Trường (chuyên viên) - điện thoại: 028.38299682, địa chỉ thư điện tử: lvtruong.sgddt@tphcm.gov.vn.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hoạt động về nguồn tại Đặc khu Côn Đảo giai đoạn 2026 – 2030 trong ngành giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. Đề nghị thủ trưởng các đơn vị xây dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Thành ủy Thành phố (để báo cáo);
- UBND Thành phố (để báo cáo);
- Các sở, ban, ngành Thành phố (để phối hợp);
- Ban Giám đốc Sở (để phối hợp);
- UBND 168 xã, phường, đặc khu (để phối hợp);
- Phòng thuộc Sở GD&ĐT (để thực hiện);
- Trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, Phổ thông nhiều cấp học, Phổ thông Dân tộc Nội trú, TT.GDTX, TT.GDNN-GDTX (để thực hiện);
- Lưu: VT, HSSV (Trường).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu